Konsep yang digagas oleh Al-Farabi melalui karya-
karyanya mengajarkan kita perlu mengenal lebih jauh sosok
pemikir Islam fenomenal yang dijuluki sebagai Mu’allim Al-
Tsani (guru kedua). Bernama lengkap Abu Nasr Muhammad
Ibn Muhammad Ibn Tarkhan Ibn Uzlaq al-Farabi, yang di mana
beliau sering dikenal sebagai Al Farabi. Beliau lahir pada tahun
874 M/260 H di Farabi (Transoxia) yang terletak dalam wilayah
kuno antara Sungai Amu Darya dan Sungai Syr Darya tepatnya
di Asia Tengah yang mencakup wilayah Uzbekistan timur
modern, Tajikistan barat, sebagian Kazakhstan selatan, sebagian
Turkmenistan, dan Kyrgyzstan selatan. Ayahnya merupakan

Al-Farabi menyusun kitab Al-Siyasah Al-
Madaniyyah,dimulai dari Baghdad dan disempurnakan di Mesir
kemudian pergi ke damaskus dan menetap di sana saat itu
kekuasaan damaskus dipegang oleh Saif Al daulah bin Hamdan
yang di mana Al-Farabi diberlakukan dengan baik. Sekalipun
mendapatkan perlakuan bai dari raja ia memilih hidup dalam
kesederhanaan seumur hidupnya dan meninggal pada tahun 950
M (339 H) di usia 80 tahun. Meski pribadinya sangat terhormat,
ia dikenal sebagai ilmuwan terkemuka pada zamannya dan
menguasai berbagai bahasa. Al-Farabi memiliki pengetahuan
dalam bidang kedokteran, sains, matematika, sejarah, musik,
logika, kimia, bahasa, dan filsafat.